Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32»

358001, г. Элиста ул. 6-я Северо-Западная, д.31 тел. 3-16-52 kulikdetsad32@mail.i4i

Приказ

от 03.03.2020г. № 52 г. Элиста

«О профилактике ККГ Л
в МКДОУ «Детский сад № 32»

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 18.12.2013г. № 67 «Об
утверждении СП 3.1.7.3148-13 «Профилактика Крымской геморрагической
лихорадки», в связи с наступлением сезонной активности клещей, в целях
профилактики заболеваний ККГЛ и безопасного пребывания детей и
сотрудников на территории МКДОУ «Детский сад № 32»,

приказываю:

1 .

2 .

3 .

4.

5.

6 .

Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий по
ККГЛ старшую медсестру Хаптаеву С.А.
Старшей медсестре Хаптаевой С.А. провести разъяснительную работу среди
сотрудников МКДОУ по профилактике и мерах личной безопасности при
ККГЛ, с размещением информации на стенде - срок до 05.03.2020г.
Старшему воспитателю Бадмаевой Д.Д. провести инструктаж с педагогами о
соблюдении мер по профилактике ККГЛ у воспитанников -  в срок до
05.03.2020г.
Воспитателям запретить привлекать детей к уборке территории на
прогулочных участках; в утренние часы и после прогулки производить
осмотр детей на предмет обнаружения клещей; произвести разъяснительную
работу среди родителей и детей по профилактике и мерах личной
безопасности по ККГЛ, с размещением информации в родительском уголке -
срок до 05.03.2020г. При обнаружении у воспитанников клещей
незамедлительно сообщать о случившемся заведующему МКДОУ и старшей
медсестре.
Младшим воспитателям своевременно проводить уборку прогулочных
участков и веранд.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.. §ШШк,Заведующий МКДОУ № 32 Кулик О.А.

mailto:kulikdetsad32@mail.i4i